1) VOTAÇÃO DA ATA DA SESSÃO EXTRAORDINÁRIA REALIZADA NO DIA 

19/12/2025; 

2) PROJETOS A SEREM APRECIADOS: 

a) PROJETO DE LEI N° 01/2026, DE AUTORIA DO PREFEITO MUNICIPAL DE 
NOVA LONDRINA, SR. LUIZ GUSTAVO MAIOR BONO, COM A SÚMULA: 

AUTORIZA A ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL NO VALOR DE 

1.238.940,85 (UM MILHÃO DUZENTOS E TRINTA E OITO MIL NOVECENTOS 

E QUARENTA REAIS E OITENTA E CINCO CENTAVOS) NA LOA - LEI 
ORÇAMENTÁRIA ANUAL N° 3.811/2025, NA LDO - LEI DE DIRETRIZES 

ORÇAMENTÁRIAS N° 3.806/2025 E NO PPA 2026 A 2029 LEI DO PLANO 
PLURIANUAL N° 3.799/2025; 

b) PROJETO DE LEI N° 02/2026, DE AUTORIA DO PREFEITO MUNICIPAL DE

[...]

DEZEMBRO DE 2006, E SUAS ATUALIZAÇÕES E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS; 

c) PROJETO DE LEI N° 03/2026, DE AUTORIA DO PREFEITO MUNICIPAL DE 

NOVA LONDRINA, SR. LUIZ GUSTAVO MAIOR BONO, COM A SÚMULA: 

AUTORIZA A ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL NO VALOR DE 

17.902.853,00 (DEZESSETE MILHÕES NOVECENTOS E DOIS MIL 
OITOCENTOS E CINQÜENTA E TRÊS REAIS) NA LOA - LEI ORÇAMENTÁRIA 

ANUAL N° 3.811/2025, NA LDO - LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS N° 
3.806/2025 E NO PPA 2026 A 2029 LEI DO PLANO PLURIANUAL N° 3.799/2025. 

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, 
ESTADO DO PARANÁ, EM 13 DE JANEIRO DE 2026.